



M A ALMEIDA CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 39.705.821/0001 -69
E FIC:15.726.932-9

Planilha Orçamentaria								
Código	Ref.	Item	Descrição	Unid	Quantidade	Preço Unit.	Preço c/ BDI	Valor Total
		1	LIMPEZA E RECUPERAÇÃO DE VIAS					
98524	SINAPI	1.1	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA	m ²	30.000,00	R\$ 2,35	R\$ 2,93	R\$ 87.900,00
4915708	SICRO	1.2	Limpeza de sarjeta e meio-fio	m	30.000,00	R\$ 0,49	R\$ 0,61	R\$ 18.300,00
TOTAL ITEM 1								R\$ 106.200,00
		2	PINTURA DE MEIO FIO					
83693	SINAPI	2.1	CALAÇÃO EM MEIO FIO	m ²	18.000,00	R\$ 3,92	R\$ 4,88	R\$ 87.840,00
TOTAL ITEM 2								R\$ 87.840,00
VALOR TOTAL								R\$ 194.040,00

39.705.821/0001-69

M A ALMEIDA CONSTRUTORA EIRELI
Rua. S Simplicio Residencial Firmino, s/n
- Centro -

CEP: 68.637-000 Ipixuna do Pará - PA

Marykay Alisson Almeida



M A ALMEIDA CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 39.705.821/0001-69
E FIC:15.726.932-9



Cronograma Físico-Financeiro

ITEM	SERVIÇOS	60 DIAS				Valor Total	
		% sl obra	1º ETAPA	2º ETAPA	3º ETAPA		4º ETAPA
1	LIMPEZA E RECUPERAÇÃO DE VIAS	54,73%	25,00% R\$ 26.550,00	25,00% R\$ 26.550,00	25,00% R\$ 26.550,00	25,00% R\$ 26.550,00	R\$ 106.200,00
2	PINTURA DE MEIO FIO	45,27%	25,00% R\$ 21.960,00	25,00% R\$ 21.960,00	25,00% R\$ 21.960,00	25,00% R\$ 21.960,00	R\$ 87.840,00
	Parcial Financeira (R\$)	100,00%	R\$ 48.510,00	R\$ 48.510,00	R\$ 48.510,00	R\$ 48.510,00	
	Percentual executado %		25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
	Acumulado Financeiro (R\$)		R\$ 48.510,00	R\$ 97.020,00	R\$ 145.530,00	R\$ 194.040,00	R\$ 194.040,00

39.705.821/0001-69
M A ALMEIDA CONSTRUTORA EIRELI

MARCELO ALVES DA SILVA

Rua. S Simplicio Residencial Firmino, s/n
- Centro -

CEP: 68.637-000 IPIXUNA DO PARÁ - PA



OBRA : LIMPEZA DE LOGRADOUROS (ruas, sarjetas e calçadas)

LS: 86,9% / BDI: 24,6%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1,1	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	M2			
25964	JARDINEIRO	H	0,072058	6,84	0,49
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,143600	2,30	0,33
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,143600	0,89	0,13
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,143600	0,52	0,07
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,143600	0,03	0,00
43465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,071800	0,55	0,04
43467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,071800	0,38	0,03
43489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,071800	0,92	0,07
43491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,071800	0,98	0,07
6111	SERVENTE DE OBRAS	H	0,072884	5,11	0,37
				Mão de Obra	0,86
				Material	0,74
				PREÇO TOTAL:	1,60
				LS:	0,75
				BDI:	0,58
				TOTAL TAXA:	1,33
				PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	2,93
1,2	Limpeza de sarjeta e meio-fio	M			
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,034000	2,30	0,08
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,034000	0,89	0,03
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,034000	0,52	0,02
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,034000	0,03	0,00
43467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,034000	0,38	0,01
43491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,034000	0,98	0,03
6111	SERVENTE DE OBRAS	H	0,034000	5,11	0,17
				Mão de Obra	0,17
				Material	0,17
				PREÇO TOTAL:	0,34
				LS:	0,15
				BDI:	0,12
				TOTAL TAXA:	0,27
				PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	0,61



2,1	CAIACAO EM MEIO FIO	M2				
11161	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	KG	0,300000	2,89	0,87	
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,157500	2,30	0,36	
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,157500	0,89	0,14	
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,157500	0,52	0,08	
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,157500	0,03	0,00	
43466	FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,150000	1,24	0,19	
43467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,007500	0,38	0,00	
43490	EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,150000	1,30	0,20	
43491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	p	0,007500	0,98	0,01	
4783	PINTOR	H	0,151575	7,07	1,07	
6111	SERVENTE DE OBRAS	H	0,007613	5,11	0,04	
					Mão de Obra	1,11
					Material	1,85
					PREÇO TOTAL:	2,96
					LS:	0,96
					BDI:	0,96
					TOTAL TAXA:	1,92
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	4,88

Maykon Alisson Oliveira

39.705.821/0001-69

M A ALMEIDA CONSTRUTORA EIRELI

Rua. S Simplicio Residencial Firmino, s/n

- Centro -

CEP: 68.637-000 Ipixuna do Pará - PA



ARCA

Empreendimentos, Construções e Serviços EIRELI
Cnpj: 07.104.510/0001-58 I.E: 15.242.314-1
Rua Floriano Peixoto, 21 - Ramiro Paz
Concordia do Pará - PA - CEP: 68.685-000
contatoarcaservicos@gmail.com

Planilha Orçamentaria

Código	Ref.	Item	Descrição	Unid	Quantidade	Preço Unit.	Preço c/ BDI	Valor Total
	1	1	LIMPEZA E RECUPERAÇÃO DE VIAS					
98524	SINAPI	1.1	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA	m ²	30.000,00	R\$ 2,39	R\$ 2,98	R\$ 89.400,00
4915708	SICRO	1.2	Limpeza de sarjeta e meio-fio	m	30.000,00	R\$ 0,49	R\$ 0,61	R\$ 18.300,00
			TOTAL ITEM 1				R\$	107.700,00
	2	2	PINTURA DE MEIO FIO					
83693	SINAPI	2.1	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	m ²	18.000,00	R\$ 3,98	R\$ 4,96	R\$ 89.280,00
			TOTAL ITEM 2				R\$	89.280,00
			VALOR TOTAL				R\$	196.980,00


FRANCISCO DE ASSIS
ARCA EMPREENDIMENTOS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ: 07.104.510/0001-58



ARCA

Empreendimentos, Construções e Serviços EIRELI

Cnpj: 07.104.510/0001-58 I.E: 15.242.314-1

Rua Floriano Peixoto, 21 - Ramiro Paz

Concordia do Pará - PA - CEP: 68.685-000

contatarcaservicos@gmail.com

Cronograma Físico-Financeiro

ITEM	SERVIÇOS	60 DIAS				Valor Total
		% s/ obra	1º ETAPA	2º ETAPA	3º ETAPA	
1	LIMPEZA E RECUPERAÇÃO DE VIAS	54,68%	25,00% R\$ 26.925,00	25,00% R\$ 26.925,00	25,00% R\$ 26.925,00	R\$ 107.700,00
2	PINTURA DE MEIO FIO	45,32%	25,00% R\$ 22.320,00	25,00% R\$ 22.320,00	25,00% R\$ 22.320,00	R\$ 89.280,00
	Parcial Financeira (R\$)	100,00%	R\$ 49.245,00	R\$ 49.245,00	R\$ 49.245,00	R\$ 49.245,00
	Percentual executado %		25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
	Acumulado Financeiro (R\$)		R\$ 49.245,00	R\$ 98.490,00	R\$ 147.735,00	R\$ 196.980,00

Rosivaldo
ARCA EMPREENDIMENTOS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ: 07.104.510/0001-58

Arca

Empreendimentos, Construções e Serviços EIRELI
 Cnpj: 07.104.510/0001-58 | E: 15.242.314-1
 Rua Floriano Peixoto, 21 - Ramiro Paz
 Concordia do Pará - PA - CEP: 68.685-000
 contatoarcaservicos@gmail.com



OBR LIMPEZA DE LOGRADOUROS (ruas, sarjetas e calçadas)						Taxa: LS: 86,9% / BDI: 24,6%	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	
1	LIMPEZA E RECUPERAÇÃO DE VIAS						
1,1	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF 05/2018	SERV	M2				
25964	JARDINEIRO	M.O.	H	0,072058	6,87		0,50
37370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,143600	2,33		0,33
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,143600	0,92		0,13
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,143600	0,55		0,08
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,143600	0,06		0,01
43465	FERRAMENTAS - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,071800	0,58		0,04
43467	FERRAMENTAS - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,071800	0,41		0,03
43489	EPI - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,071800	0,95		0,07
43491	EPI - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,071800	1,01		0,07
6111	SERVENTE DE OBRAS	M.O.	H	0,072884	5,14		0,37
						PREÇO (mão-de-obra):	0,87
						PREÇO (material):	0,76
						PREÇO TOTAL (unit.):	1,63
						LS(%): 86,90	0,76
						BDI(%): 24,60	0,59
						TOTAL TAXA:	1,35
						PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	2,98
						QUANTIDADE:	30.000,00
						PREÇO TOTAL (c/ taxa):	89.400,00
1,2	Limpeza de sarjeta e meio-fio	SERV	M				
37370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,034000	2,33		0,08
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,034000	0,92		0,03
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,034000	0,55		0,02
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,034000	0,06		0,00
43467	FERRAMENTAS - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,034000	0,41		0,01
43491	EPI - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,034000	1,01		0,03
6111	SERVENTE DE OBRAS	M.O.	H	0,034000	5,14		0,17
						PREÇO (mão-de-obra):	0,17
						PREÇO (material):	0,17
						PREÇO TOTAL (unit.):	0,34
						LS(%): 86,90	0,15
						BDI(%): 24,60	0,12
						TOTAL TAXA:	0,27
						PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	0,61
						QUANTIDADE:	30.000,00
						PREÇO TOTAL (c/ taxa):	18.300,00
2	PINTURA DE MEIO FIO						
2,1	CAIXAÇÃO EM MEIO FIO	SERV	M2				
11161	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	MAT.	KG	0,300000	2,92		0,88
37370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,157500	2,33		0,37
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,157500	0,92		0,14
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,157500	0,55		0,09
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,157500	0,06		0,01
43466	FERRAMENTAS - FAMÍLIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,150000	1,27		0,19
43467	FERRAMENTAS - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,007500	0,41		0,00
43490	EPI - FAMÍLIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,150000	1,33		0,20
43491	EPI - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,007500	1,01		0,01
4783	PINTOR	M.O.	H	0,151575	7,10		1,08
6111	SERVENTE DE OBRAS	M.O.	H	0,007613	5,14		0,04
						PREÇO (mão-de-obra):	1,12
						PREÇO (material):	1,89
						PREÇO TOTAL (unit.):	3,01
						LS(%): 86,90	0,97
						BDI(%): 24,60	0,98
						TOTAL TAXA:	1,95
						PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	4,96
						QUANTIDADE:	18.000,00
						PREÇO TOTAL (c/ taxa):	89.280,00

Rosângela A. de A. Silva
ARCA EMPREENDIMENTOS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
 CNPJ: 07.104.510/0001-58



CONSTRUTORA RIBEIRO

Rua Dr Jos e da Gama Malcher, 786 - Pedreira - Tom -A u/PA -
Contato: (91) 8201-2327 - 921405248 / E-mail: construtora.ribeiro@uol.com.br
CNPJ: 16.678.719/0001-41

Planilha Or�amentaria								
C�digo	Ref.	Item	Descri�o	Unid	Quantidade	Pre�o Unit.	Pre�o c/ BDI	Valor Total
	1	1	LIMPEZA E RECUPERA�O DE VIAS					
98524	SINAPI	1.1	LIMPEZA MANUAL DE VEGETA�O EM TERRENO COM ENXADA	m ²	30.000,00	R\$ 2,37	R\$ 2,95	R\$ 88.500,00
4915708	SICRO	1.2	Limpeza de sarjeta e meio-fio	m	30.000,00	R\$ 0,49	R\$ 0,61	R\$ 18.300,00
							TOTAL ITEM 1	R\$ 106.800,00
	2	2	PINTURA DE MEIO FIO					
83693	SINAPI	2.1	CAIA�O EM MEIO FIO	m ²	18.000,00	R\$ 3,93	R\$ 4,90	R\$ 88.200,00
							TOTAL ITEM 2	R\$ 88.200,00
							VALOR TOTAL	R\$ 195.000,00


Francisco Felicio Ribeiro
CPF - 297.443.772-91
S cio Administrador

CONSTRUTORA RIBEIRO

Rua Dr José da Gama Malcher, 786 - Pedreira - Tomé-Açu/PA -

Contato: (91) 8201-2327 - 921405248 E-onstrutora.ribeiro@uol.com.br

CNPJ: 16.678.719/0001-41

		Cronograma Físico-Financeiro				60 DIAS	
ITEM	SERVIÇOS	% s/ obra	1º ETAPA	2º ETAPA	3º ETAPA	4º ETAPA	Valor Total
1	LIMPEZA E RECUPERAÇÃO DE VIAS	54,77%	25,00% R\$ 26.700,00	25,00% R\$ 26.700,00	25,00% R\$ 26.700,00	25,00% R\$ 26.700,00	R\$ 106.800,00
2	PINTURA DE MEIO FIO	45,23%	25,00% R\$ 22.050,00	25,00% R\$ 22.050,00	25,00% R\$ 22.050,00	25,00% R\$ 22.050,00	R\$ 88.200,00
	Parcial Financeira (R\$)	100,00%	R\$ 48.750,00	R\$ 48.750,00	R\$ 48.750,00	R\$ 48.750,00	
	Percentual executado %		25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
	Acumulado Financeiro (R\$)		R\$ 48.750,00	R\$ 97.500,00	R\$ 146.250,00	R\$ 195.000,00	R\$ 195.000,00

Felício Ribeiro
 Francisco Felício Ribeiro
 CPF - 297.443.772-91
 Sócio Administrador



CONSTRUTORA RIBEIRO

Rua Dr José da Gama Malcher, 786 - Pedreira - Tomé-Açu/PA -
Contato: (91) 8201-2327 - 921405248 E-mail: construtora.ribeiro@uol.com.br
CNPJ: 16.678.719/0001-41

OBRA : LIMPEZA DE LOGRADOUROS (ruas, sarjetas e calçadas)

Encargos Sociais: 86,9% / BDI: 24,6%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	LIMPEZA E RECUPERAÇÃO DE VIAS					
1.1	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	SER.CG	M2			
25964	JARDINEIRO	M.O.	H	0,072058	6,85	0,49
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,143600	2,31	0,33
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,143600	0,90	0,13
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,143600	0,53	0,08
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,143600	0,04	0,01
43465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,071800	0,56	0,04
43467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,071800	0,39	0,03
43489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,071800	0,93	0,07
43491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,071800	0,99	0,07
6111	SERVENTE DE OBRAS	M.O.	H	0,072884	5,12	0,37
					PREÇO (mão-de-obra):	0,86
					PREÇO (material):	0,76
					Custo:	1,62
					Encargos Sociais:	0,75
					BDI:	0,58
					Total (Encargos + BDI):	1,33
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	2,95
1.2	Limpeza de sarjeta e meio-fio	SER.CG	M			
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,034000	2,31	0,08
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,034000	0,90	0,03
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,034000	0,53	0,02
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,034000	0,04	0,00


Francisco Felício Ribeiro
CPF - 297.443.772-91
Sócio Administrador



43467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,034000	0,39	0,01
43491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,034000	0,99	0,03
6111	SERVENTE DE OBRAS	M.O.	H	0,034000	5,12	0,17
PREÇO (mão-de-obra):						0,17
PREÇO (material):						0,17
Custo:						0,34
Encargos Sociais:						0,15
BDI:						0,12
Total (Encargos + BDI):						0,27
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						0,61
2	PINTURA DE MEIO FIO					
2,1	CAIACAO EM MEIO FIO	SER.CG	M2			
11161	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	MAT.	KG	0,300000	2,90	0,87
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,157500	2,31	0,36
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,157500	0,90	0,14
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,157500	0,53	0,08
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,157500	0,04	0,01
43466	FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,150000	1,25	0,19
43467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,007500	0,39	0,00
43490	EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,150000	1,31	0,20
43491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,007500	0,99	0,01
4783	PINTOR	M.O.	H	0,151575	7,08	1,07
6111	SERVENTE DE OBRAS	M.O.	H	0,007613	5,12	0,04
PREÇO (mão-de-obra):						1,11
PREÇO (material):						1,86
Custo:						2,97
Encargos Sociais:						0,96
BDI:						0,97
Total (Encargos + BDI):						1,93
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						4,90


Francisco Felício Ribeiro
CPF - 297.443.772-91
Sócio Administrador



Pará
Governo Municipal de Ipixuna do Pará

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor
Contratação direta : Dispensa de Licitação nº 7/2021-00030

Pag.: 1

Seq	Código Proponente	Descrição	Quant.	VI. unitário	Unidade Margem	VI. total
00001	SJ-21-013336	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA			METRO	
	M. A. ALMEIDA CONSTRUTORA EIRELI		30.000,0000	2,93	0	87.900,00
	ARCA EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI		30.000,0000	3,10	0	93.000,00
	CONSTRUTORA RIBEIRO E GONÇALVEZ LTDA		30.000,0000	2,99	0	89.700,00
00002	SJ-21-013338	LIMPEZA DE SARJETA E MEIO FIO			METRO	
	M. A. ALMEIDA CONSTRUTORA EIRELI		30.000,0000	0,61	0	18.300,00
	ARCA EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI		30.000,0000	0,75	0	22.500,00
	CONSTRUTORA RIBEIRO E GONÇALVEZ LTDA		30.000,0000	0,80	0	24.000,00
00003	SJ-21-013340	CAIAÇÃO EM MEIO FIO			METRO	
	M. A. ALMEIDA CONSTRUTORA EIRELI		18.000,0000	4,88	0	87.840,00
	ARCA EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI		18.000,0000	5,10	0	91.800,00
	CONSTRUTORA RIBEIRO E GONÇALVEZ LTDA		18.000,0000	4,92	0	88.560,00



Pará
Governo Municipal de Ipixuna do Pará

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Contratação direta : Dispensa de Licitação nº 7/2021-00030

Pag.: 2

Proponente

Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
M. A. ALMEIDA CONSTRUTORA EIRELI							
- DOTAÇÃO : 2.092 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.78							
00001	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA	METRO		30.000,0000	2,93	87.900,00	Vencedor
00002	LIMPEZA DE SARJETA E MEIO FIO	METRO		30.000,0000	0,61	18.300,00	Vencedor
00003	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	METRO		18.000,0000	4,88	87.840,00	Vencedor
Total da dotação :						194.040,00	
Total do proponente :						194.040,00	
Total geral :						194.040,00	